Địa chỉ: Chung cư B1, Nguyễn Ái Quốc, phường Quang Vinh, Tp. Biên Hòa, Đồng Nai
Điện thoại: 02513.827.566

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG ĐỒNG NAI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM CNTT TỈNH ĐỒNG NAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-TTCNTT Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc bán thanh lý tài sản cố định, công cụ dụng cụ

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định
chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ Sửa đổi, bổ
sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ tài chính hướng
dẫn một số nội dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định 2674/QĐ-UBND ngày 31/7/2018 của UBND tỉnh Đồng Nai
triển khai thực hiện Nghị quyết số 112/2018/NQ-HĐND ngày 06 tháng 7 năm 2018 của
HĐND tỉnh ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền quyết định quản lý, sử dụng tài
sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Thông tư 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 về hướng dẫn chế độ quản
lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định
do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại
doanh nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 1906/QĐ-UBND ngày 04/6/2021 của UBND tỉnh Đồng
Nai về việc ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của Trung tâm Công nghệ thông
tin tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ chứng thư thẩm định giá số 288/2025/03 ngày 02/01/2025 của Công ty
Cổ phần Thẩm định giá Đồng Tiến;

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-TTCNTT ngày  02/01 /2025 của Trung tâm Công
nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai về hình thức thanh lý tài sản, công cụ dụng cụ của Trung
tâm Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai;

Hội đồng thanh lý tài sản cố định, công cụ dụng cụ của Trung tâm Công nghệ
thông tin tỉnh Đồng Nai thông báo bán thanh lý tài sản cố định, công cụ dụng cụ như
sau:

2

1. Đơn vị tổ chức thanh lý tài sản cố định, công cụ dụng cụ

Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai, địa chỉ: Chung cư B1, Nguyễn
Ái Quốc, phường Quang Vinh, Tp. Biên Hòa, Đồng Nai.

2. Mã số cuộc niêm yết: 04/TB-TTCNTT

3. Tài sản cố định, công cụ dụng cụ thanh lý

Tài sản, công cụ dụng cụ bán là tài sản, công cụ dụng cụ thanh lý của Trung tâm
Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai đã hết hao mòn, hỏng không còn sử dụng được. Bán
theo lô, không bán lẻ (Đính kèm danh mục).

4. Hình thức thanh lý tài sản: Bán chỉ định.

5. Giá bán tài sản cố định, công cụ dụng cụ

Giá bán khởi điểm: 2.566.000 đồng (Bằng chữ: Hai triệu năm trăm sáu mươi sáu
ngàn đồng chẵn)

6. Hình thức nộp tiền: Tiền mặt hoặc chuyển khoản.

7. Thời gian, địa điểm, xem tài sản cố định, công cụ dụng cụ thanh lý

- Thời gian: Từ ngày 06/01/2025 đến ngày 10/01/2025 (trong giờ hành chính).

- Địa điểm: Trụ sở Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai, địa chỉ: Chung
cư B1, Nguyễn Ái Quốc, phường Quang Vinh, Tp. Biên Hòa, Đồng Nai.

- Người liên hệ: Bà Hoàng Thị Xuân Hạ. Số điện thoại: 0251.3827555

8. Thời điểm lựa chọn và nguyên tắc chọn người được quyền mua tài sản cố
định, công cụ dụng cụ thanh lý

 - Thời điểm lựa chọn: Từ 07 giờ 00 phút, ngày 06/01/2025.

 - Nguyên tắc chọn: Thực hiện bán cho người đầu tiên nộp phiếu đăng ký mua tài
sản. (Theo khoản 19 Điều 1 Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính
Phủ).

9. Quy định người không được tham gia mua tài sản công cụ dụng cụ thanh
lý

Đối tượng thuộc trường hợp quy định tại khoản 3, Điều 26 Nghị định
151/2017/NĐ-CP của chính phủ không được tham gia mua tài sản trên. Gồm:

“a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế năng
lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi hoặc người tại
thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được hành vi của mình;

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám định, đánh
giá lại giá trị tài sản;

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định tại
điểm b khoản này.”

3

Thông báo này được niêm yết công khai tại bảng công khai trụ sở của Trung tâm
Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai và trên website https:
https://ttcntttdn.dongnai.gov.vn.

Hội đồng thanh lý tài sản công của Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Đồng
Nai thông báo đến các tổ chức và cá nhân có nhu cầu biết để đăng ký./.

Đính kèm: Phiếu đăng ký mua tài sản cố định, công cụ dụng cụ thanh lý.

Nơi nhận:
- Thành viên HĐTLTS;
- Phòng Hành chính (đăng tin);
- Niêm yết công khai tại trụ sở cơ quan;
- Lưu: VT, KT, HC (Hạ).

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Trúc Lâm

4

DANH MỤC TÀI SẢN CỐ ĐỊNH, CÔNG CỤ DỤNG CỤ THANH LÝ
(Kèm theo Thông báo số     /TB-TTCNTT  ngày       tháng       năm 2025

 của Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai)

Stt Tên tài sản Đvt Số
lượng  Đơn giá  Thành tiền

I Tài sản cố định hữu hình  12 1.580.000

1
Máy tính để bàn Dell Optilex
3010 I5- 3470, ram: 8G, HDD:
500GB, màn hình Dell

Bộ 1 100.000 100.000

2 Máy Dell Optilex 745 Core 2 E
4500, ram: 4G, HDD: 500GB Chiếc 1 80.000 80.000

3
Laptop, Dell Ins 15 3521
HNP6M6; Intel core I 5-3337U;
Ram: 4GB, HDD: 500GB

Chiếc 1 80.000 80.000

4 Laptop, HP Probook 4410s, ram:
4GB, HDD: 250G Chiếc 1 120.000 120.000

5 Máy tính xách tay Dell Insprion
3420, ram: 4G, HDD: 500G Chiếc 1 120.000 120.000

6 Máy lạnh Panasonic 2HP Chiếc 1 250.000 250.000

7 Máy tính xách tay Dell Inspiron
7347 Flip 54218G500GW8 Chiếc 1 120.000 120.000

8

Máy tính bàn Dell Insprion
3250SFF (I5- 6400/4GB/1TB
/DVDRW)_STI55314, màn hình
Dell

Bộ 1 80.000 80.000

9

Máy tính bàn Dell Insprion
3250SFF (I5-6400/4GB/1TB
/DVDRW)_STI55314, màn hình
Dell

Bộ 1 80.000 80.000

10

Máy tính bàn Dell Insprion
3250SFF (I5-6400/8GB/1TB
/DVDRW)_STI53115, màn hình
Dell

Bộ 1 100.000 100.000

11 Máy vi tính lắp ráp chính hãng
GIGABYTE Chiếc 1 150.000 150.000

12 Máy photocopy Chiếc 1 300.000 300.000

II Công cụ dụng cụ  23 986.000

1
Máy tính để bàn Dell Vostro 230
Dual Core E5800; ram: 4G,
HDD:500G, màn hình HP 300G-

Bộ 1 80.000 80.000

5

Stt Tên tài sản Đvt Số
lượng  Đơn giá  Thành tiền

500G

2

Máy tính để bàn Dell Vostro 230
Dual Core E5800; ram: 4G,
HDD:500G, màn hình HP 300G-
500G

Bộ 1 80.000 80.000

3
Máy vi tính Dell Vostro 230 Dual
Core E 5800, ram: 4G, HDD:
300G, màn hình HP 300G-500G

Chiếc 1 80.000 80.000

4
Máy vi tính Dell Vostro 230 Dual
Core E 5800, ram: 4G, HDD:
300G, màn hình HP 300G-500G

Chiếc 1 80.000 80.000

5
Máy vi tính Dell Vostro 230 Dual
Core E 5800, ram: 4G, HDD:
300G, màn hình HP 300G-500G

Chiếc 1 80.000 80.000

6
Máy vi tính Dell Vostro
230MTE5800_ram 4G, HDD:
500G, màn hình HP 300G-500G

Chiếc 1 80.000 80.000

7 Máy vi tính lắp ráp ASUS Chiếc 1 80.000 80.000
8 Điện thoại bàn Panasonic Chiếc 1 2.000 2.000
9 Két sắt (55x58)mm cao 1m Chiếc 1 350.000 350.000
10 HDD 1T Westorn Chiếc 1 1.000 1.000
11 Ổ cứng ngoài 1T Chiếc 1 5.000 5.000

12 2 Ổ cứng ngoài 1TB Elements
2.5'' USB 3.0 Chiếc 1 5.000 5.000

13 Ổ cứng ngoài 1TB Elements 2.5''
USB 3.0 Chiếc 1 5.000 5.000

14 Bộ nhớ DDRAM 3 Chiếc 1 2.000 2.000
15 Bộ nhớ DDRAM 3 Chiếc 1 2.000 2.000
16 Chuột Logitech Chiếc 1 500 500
17 Bàn phím không dây Logitech. Chiếc 1 1.000 1.000
18 DVD ASUS Chiếc 1 20.000 20.000
19 USB 32G Trancend JF700 Chiếc 1 30.000 30.000
20 Chuột A4 Tech N-500F Chiếc 1 500 500
21 Chuột A4Tech N600X Chiếc 1 500 500
22 Chuột Không dây Logitech M171 Chiếc 1 500 500
23 Ổ cứng Seagate 2TB Chiếc 1 1.000 1.000
 Tổng cộng (I + II):  35 2.566.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T16:00:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Dương Trúc Lâm<lamdt.ttcntttt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T16:07:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN<ict@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T16:07:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN<ict@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T16:07:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN<ict@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T16:07:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN<ict@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!